310. PORTANDA nuntianda.

311. ET NVBIBVS INRITA DONANT ut ipse <XI 795> partem volucres dispersit in auras.

10 312. SVPERANT transgrediuntur.

313. CASTRA INIMICA non tantum hostilia, sed et pernicioosa; nam cum dolore dictum est 'inimica', unde scilicet redituri non erant, quod ex sequentibus conprobatur: dicendo enim 'multis tamen ante futuri exitio', *id est antequam ipsi perirent*, ostendit pernicioosa  
 15 esse castra quae ipsis mortem fuerant adlatura. *et bene cito dictus est exitus, cum castra mortifera dicuntur.*

315. LITORE CVRRVS quia ante <236> dixerat 'portae quae proxima ponto': aut aream litori proximam, sicut solet. quidam 'litore' fluminis volunt.

20 317. VINA SIMVL hoc est vasa vini, scilicet in quibus vina ponuntur. ORE LOCVTVS non est perissologia: nam secundum Homerum exploratores quae volunt, plerumque nutu plerumque sibilo significant.

318. AVDENDVM DEXTRA quia audemus et cursu et animo.

25 NVNC IPSA VOCAT RES *id est somnus et vinum.*

319. HAC ITER EST per hostium caedem et audaciam nostram.

SE ATTOLLERE *adsurgere.*

320. CONSVLE *provide.*

321. HAEC EGO VASTA DABO de quibus dixit <315> 'corpora  
 30 fusa vident'.

2 huius proceris *om. LHM* (huius proces *(sic) add. l*) || 4 senumque] senu *F*, *om. Daniel* || 5 iuuenis *G* || 6 deduxerunt et optauerunt *F*, *corr. Masvicius* || 7 nuntianda] fiuntianda *F* || *ad AVRAE OMNIA DISCERPUNT hoc scholium edidit Fabricius* quia non pertulerunt illa mandata Aeneae. quae inutiliter iubentur dicitur ventus discerpere. || 8 partim *ASM* || 11 pernitiiosa et hic et lin. 14 libri plerique || 13 ex sequentibus] *x in ras. l.* et sequentibus *Lion*, fortasse recte || 14 ipse *F* || 15 et bene cito dictum est exitio *Daniel*. nisi fallor, laudandum esse dicit poetam *interpres* quod in initio narrationis infelicem fore rei susceptae exitum significaverit. || 17 LITORE aut aream . . . volunt. CVRRVS quia . . . ponto *Daniel* || 18 fortasse proximam dixit || quodam et uolunt *F* || 22 quae] quod *R*, *om. LH* || plerumque sibilo *om. M*, plerumque sibilo significant *om. LH* (p. s. significare *add. l*) || 23 significant] apud quem Vlixes Diomedi sibilo innuit (*Il. X 502*) *φοίξησεν δ' ἄρα παραύσαν Διομήδει δῖα* *add. D* || 25 *ad RES s. v. somnus et vinum T* || 27 *schol. ad SE ATTOLLERE et CONSVLE hab. T* || 29 VASTABO *HF*

322. VOCEMQVE PREMĪT aut summissa voce loquitur, aut tacet.  
 SVPERBV̄M CŪR 'superbum' dixerit enarrat 'qui forte tapetibus altis ex-  
 tructus': superbum enim est et nobile, ut <VII 630> Tiburque super-  
 bum. 'extractus' autem pro 'extractis tapetibus altis'. veteres et men-  
 sarum et tori struices appellabant. 5